
4010-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con cincuenta y siete minutos del veintiuno de diciembre de dos mil 

veintiuno. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales, provincia de PUNTARENAS, por 

el partido TODOS POR COSTA RICA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido TODOS POR 

COSTA RICA convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de PUNTARENAS 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de 

ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA PUNTARENAS 

 
PUNTARENAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601330547  MARIA VICTORIA RIVERA GONZALEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
104320759  LUIS ENRIQUE MORA GUTIERREZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
603840158  ANA MELINA CORRALES DUARTE    TESORERO PROPIETARIO  
601860029  YOHANNY FONSECA CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE  
602070316  JOSE ELIGIO CORRALES RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
108020289  MARIA ISABEL MORA GUTIERREZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106170281  GERARDO MORA GUTIERREZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603840158  ANA MELINA CORRALES DUARTE    TERRITORIAL  
604380029  KEVIN ALBERTO AGUIRRE UGALDE    TERRITORIAL  
104320759  LUIS ENRIQUE MORA GUTIERREZ    TERRITORIAL  
601330547  MARIA VICTORIA RIVERA GONZALEZ   TERRITORIAL  
601860029  YOHANNY FONSECA CHAVES    TERRITORIAL 
 
ESPARZA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601010948  SIRIA MARGARITA ROJAS FONSECA   PRESIDENTA PROPIETARIA 
600700925  ANTONIO VARGAS VARGAS     SECRETARIO PROPIETARIO  
602520770  KATTIA PICADO ROJAS     TESORERO PROPIETARIO  
601270493  PEDRO GERARDO ROJAS FONSECA   PRESIDENTE SUPLENTE  
602450696  ROXANA PICADO ROJAS     SECRETARIO SUPLENTE  
603380634  RAUL EDUARDO JIMENEZ ELIZONDO   TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
601210760  MIRIAM JIMENEZ FONSECA     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
600700925  ANTONIO VARGAS VARGAS     TERRITORIAL   
602520770  KATTIA PICADO ROJAS     TERRITORIAL   
601270493  PEDRO GERARDO ROJAS FONSECA   TERRITORIAL  
602450696  ROXANA PICADO ROJAS     TERRITORIAL  
601010948  SIRIA MARGARITA ROJAS FONSECA   TERRITORIAL 
 
BUENOS AIRES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602430875  LEINER ENRIQUE VARELA SOLIS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
602450925  GISELLE MORA PALACIOS     SECRETARIO PROPIETARIO  
113940708  JEISON EDUARDO VARELA MORA    TESORERO PROPIETARIO  
116870529  KEILYN FRANCINI VARELA MORA    PRESIDENTE SUPLENTE  
113280178  FARID ROBERTO SALAS HIDALGO    SECRETARIO SUPLENTE  
118810558  NAYELI GISELLE VARELA MORA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
900700703  BELEIDA HIDALGO VALDERRAMA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602450925  GISELLE MORA PALACIOS     TERRITORIAL  
113940708  JEISON EDUARDO VARELA MORA    TERRITORIAL  
116870529  KEILYN FRANCINI VARELA MORA    TERRITORIAL  
602430875  LEINER ENRIQUE VARELA SOLIS    TERRITORIAL  
113280178  FARID ROBERTO SALAS HIDALGO    TERRITORIAL 
 
MONTES DE ORO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603140917  JOHANNA MARIA CORTES CAMPOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
601750836  LUIS ANGEL CALDERON RAMOS    SECRETARIO PROPIETARIO  
603780191  GRACIELA MARIA ROMERO PANIAGUA   TESORERO PROPIETARIO  
602510050 DANIEL CAMPOS GARCIA     PRESIDENTE SUPLENTE  
602640310  FLORY VARELA DUARTE     SECRETARIO SUPLENTE  
114770780  LUIS ARIEL JIMENEZ CAMPOS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
600680173  ERLINDA GARCIA ELIZONDO     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602640310  FLORY VARELA DUARTE     TERRITORIAL  
602510050  DANIEL CAMPOS GARCIA     TERRITORIAL  
603780191  GRACIELA MARIA ROMERO PANIAGUA   TERRITORIAL  
601750836  LUIS ANGEL CALDERON RAMOS    TERRITORIAL  
603140917  JOHANNA MARIA CORTES CAMPOS    TERRITORIAL 
 
OSA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502010795  BERNARDO ROMERO ROMERO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
604510175  LORNA GABRIELA CAMPOS ROMERO   SECRETARIO PROPIETARIO  



601400155  ABRAHAM JIMÉNEZ AGUIRRE    TESORERO PROPIETARIO  
603450748  JANNES KRISTEL QUESADA PERALTA  PRESIDENTE SUPLENTE  
604620389  MEIZON SCOTT HERNÁNDEZ GALLO   SECRETARIO SUPLENTE  
604620263  STACEY JULIANNE BETANCOURT CABRERA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118220586  GERARDO ANTONIO CASTRO VARGAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601400155  ABRAHAM JIMÉNEZ AGUIRRE    TERRITORIAL 
603450748  JANNES KRISTEL QUESADA PERALTA   TERRITORIAL  
110170419  GEINER DELGADO MONTERO    TERRITORIAL 
604510175  LORNA GABRIELA CAMPOS ROMERO   TERRITORIAL  
502010795  BERNARDO ROMERO ROMERO    TERRITORIAL 
 
QUEPOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109450439  STEVEN ALVARADO BELLIDO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
103990871  ANA CECILIA HERNÁNDEZ MC ADAM   SECRETARIO PROPIETARIO  
104020776  LUIS ENRIQUE JIMÉNEZ SOLANO    TESORERO PROPIETARIO 
601010097  ROSE MARY BARBERENA OPORTO    PRESIDENTE SUPLENTE  
602660270 MERLIN FALLAS SANCHEZ     SECRETARIO SUPLENTE  
603350448  MAGALI ARCE CRUZ      TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
600981443  GERARDO MADRIGAL HERRERA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109450439  STEVEN ALVARADO BELLIDO    TERRITORIAL  
103990871  ANA CECILIA HERNÁNDEZ MC ADAM   TERRITORIAL  
104020776  LUIS ENRIQUE JIMÉNEZ SOLANO    TERRITORIAL  
601010097  ROSE MARY BARBERENA OPORTO    TERRITORIAL  
602660270  MERLIN FALLAS SANCHEZ     TERRITORIAL 
 
GOLFITO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604250071  CAMILO FERNANDEZ TREJOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
604010619  MINA MONTEZUMA SANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
603170721  SILVERIO SANCHEZ TREJOS    TESORERO PROPIETARIO  
603580858  EVILA RODRIGUEZ CONTRERAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
602460663  FELIPE PALACIOS MONTILLA    SECRETARIO SUPLENTE  
602340126  CEDUINA SANCHEZ BEJARANO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603530936  HERMINIA MIRANDA CONTRERAS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604250071  CAMILO FERNANDEZ TREJOS    TERRITORIAL  
602340126  CEDUINA SANCHEZ BEJARANO    TERRITORIAL  
603580858  EVILA RODRIGUEZ CONTRERAS    TERRITORIAL  
602460663  FELIPE PALACIOS MONTILLA    TERRITORIAL  
604010619  MINA MONTEZUMA SANCHEZ    TERRITORIAL 
 



COTO BRUS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109990014 MATILDE RODRIGUEZ RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603630105 ORLANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
604320222 ELIAN BEJARANO SANTOS    TESORERO PROPIETARIO 
800700398 BRIGIDA MONTEZUMA PALACIOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
604710411 RODOLFO MORENO BEJARANO   SECRETARIO SUPLENTE 
604580372 MEILYN PALACIO RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604370398 YIYALIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604320222 ELIAN BEJARANO SANTOS    TERRITORIAL  
109990014 MATILDE RODRIGUEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL  
604580372 MEILYN PALACIO RODRIGUEZ   TERRITORIAL  
603630105 ORLANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL  
603710285 FRANCISCO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL  

PARRITA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604680291  DAMIAN JESUS ARIAS CHAVES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
603030214  LUZ MIRIAM CHAVES PIEDRA    SECRETARIO PROPIETARIO  
601960056  VICTOR PIEDRA CALDERON     TESORERO PROPIETARIO  
114170524  ANDREA MARIA BARRIENTOS SOLANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
603380403  MARCOS ANTONIO BARBOZA CHINCHILLA   SECRETARIO SUPLENTE  
603850683  ADRIANA MARIA CHINCHILLA MIRANDA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604220302  YEFRI FAVIAN AZOFEIFA MURILLO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114170524  ANDREA MARIA BARRIENTOS SOLANO  PROPIETARIO  
604680291  DAMIAN JESUS ARIAS CHAVES    PROPIETARIO  
603030214  LUZ MIRIAM CHAVES PIEDRA    PROPIETARIO  
603380403  MARCOS ANTONIO BARBOZA CHINCHILLA   PROPIETARIO  
601960056  VICTOR PIEDRA CALDERON    PROPIETARIO 
 
CORREDORES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603970928  BENITO MONTEZUMA MONTEZUMA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
603450724  LILLIAM CRUZ RAMÍREZ     SECRETARIA PROPIETARIA  
204910751  OVIDIO JESÚS CRUZ RAMÍREZ    TESORERO PROPIETARIO  
116780297  FRESSY MILEIDY CHINCHILLA VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE  
604480678  FRANKLIN HUMBERTO ESQUIVEL GÓMEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
604200449  CASILDA MONTEZUMA RODRÍGUEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
602750813  HENRY ALBERTO CUBERO GONZÁLEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603970928  BENITO MONTEZUMA MONTEZUMA    TERRITORIAL  
604480678  FRANKLIN HUMBERTO ESQUIVEL GÓMEZ   TERRITORIAL  



602870389  MARTHA ELENA AZOFEIFA MÉNDEZ   TERRITORIAL 
204910751  OVIDIO JESÚS CRUZ RAMÍREZ   TERRITORIAL  
603450724  LILLIAM CRUZ RAMÍREZ     TERRITORIAL 
 
GARABITO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117660453  EMELY RUTH RODRIGUEZ DUARTE    PRESIDENTE PROPIETARIO 
604620245  FABIAN EDUARDO GOMEZ AGUERO   SECRETARIO PROPIETARIO  
604800376  KENNY YAMILETH RODRIGUEZ DUARTE   TESORERO PROPIETARIO  
602460499  NORMAN RODRIGUEZ SIBAJA   PRESIDENTE SUPLENTE  
801150076  ARLEN DEL CARMEN DUARTE OCAMPO   SECRETARIO SUPLENTE  
801250595  WALTHER ANTONIO POZO CASTILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604750568  SABRINA VASQUEZ CASCANTE    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117660453 EMELY RUTH RODRIGUEZ DUARTE    TERRITORIAL  
604620245  FABIAN EDUARDO GOMEZ AGUERO   TERRITORIAL   
109320067  JACQUELINE PERAZA JIMENEZ    TERRITORIAL  
603480942  JAME NURY QUESADA FIGUEROA    TERRITORIAL  
801250595  WALTHER ANTONIO POZO CASTILLO   TERRITORIAL 

 
De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido TODOS POR COSTA RICA 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

PUNTARENAS, con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-

2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, 

que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que 

se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo 

uno de ellos. Notifíquese. - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marcela Chinchilla Campos 
Jefa a.i. Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
 
 
 
 

MCH/jfg/gag 
C.: Exp. n.° 329-2020, partido Todos Por Costa Rica 



CC: Área de Fiscalización de Asambleas     
Ref., No.: (17523, 18428, 17651 / 17537, 16823 / 18659, 17921 / 18227,17513/17519 / 17745, 18520, 17096 / 
16891, 16155 / 19179, 18263 / 19216, 18305 / 19668, 18671 / 20467, 19160 / 20141-18957, 16783 / 
20447,19140,21079,20666 / 20935,20495,18723 / 20107-18930, 17964 / 22371, 17105)-2021 
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